5.

Sol recreat fata: herbis, floribus, arboribus

a Cap. 2. Contempl.

ri
&
H
cl
p
u
p
tu
se
V
u
p
n
a

p
c
&
ac
ta
te
v
re

iter
das
ma
&
m-
ati
de-
ota
te,
lis,
nec
nis
um
lac
y-
&
es
ri-
o-
us

ribus dat succum, & vitam. Vbi frigus, & Solis priuatio, nihil horum cernitur. Hinc quidam flores Sole occidente, sese claudunt; eodem verò oriente, sese expandunt, calorem occultamque vim auidè excipiunt. Imò quidam Solem semper respiciunt, & motum eius sequuntur; Vnde nomen Heliotropij, seu Soli-sequij acceperunt. Ita veri cultores B. Virginis, Sole amictam semper respiciunt, ad Patronam suam, corda sua expandunt, vt varias gratias accipiant; ad nutum & voluntatem, eius directionem accipiunt.

6.

Tria maximè in Sole admiranda. In primis eius figura, tam paruus apparens, cum sit in se maximus. Secundò, lumen & splendor eius, oculorum nostrorum aciem præstringens. Tertiò, cursus eius tam constans, vt mensura & Regula sit temporum; id in horologijs solaribus, & varijs instrumentis Mathematicis apparet.

P 3

Hu-

Humilitas B. Virginis quam tota vita sua exercuit, fefellit oculos hominum, & textit illas excellentias & prerogatiuas, vt nec in matrimonio suo illibata Virgo, nec in felicissimo eius partu Mater Dei agnosceretur, cuius tamen dignitatem Cherubim ac Seraphim admirabantur. B. Anselmus, cum huius Virginis sublimitatem non possit satis explicare, ita eam alloquitur; *a Nihil tibi Domina aequale est, nihil comparabile: Omne enim quod est, aut supra te est, aut sub te est; Quod supra te est, solus Deus est; quod infra te est, omne id est, quod Deus non est.* Quis non stupeat constantem cursum eius, in continuis actibus amoris Dei? quos nullæ vitæ actiones, nec somnus ipse interrumpere, aut retardare potuit. *b* Multi enim grauissimi authores asserunt, B. Virginem propter scientiam infusam, quæ à phantasmate non dependet, etiam dum dormiret, nō cessasse à contemplatione rerum diuinarum, & dormientem mereri

a Lib. de exor. hum. vit. b Suar. Tom. 2. q. 37.

feri potuisse, quæ meritò illud Sponsæ dicere poterat, a *Ego dormio, & cor meum vigilat.* De hac re ita S. Bernardinus Senensis. *Somnus, inquit, qui abyssat, & sepelit in nobis rationis, & liberi arbitrij actus, & per consequens actum merendi: non credo quod talia in Virgine fuerit operatus. Sed anima eius liberè, ac meritorio actu tunc tendebat in Deum: vnde illo tempore erat perfectior contemplatrix, quam vnquam fuerit aliquis alius, dum vigilauit.*

Dionysius Carthusianus super illud, *Ego dormio, & cor meum vigilat*, de B. Virgine loquens, ita ait: *b In somno corporali cor eius peruigil fuit, & ex assidua assuefactione perfecta insistendi Diuinis, ex ardentissima, & exercitatissima charitate, ex splendidissima, & exuberantissima Sapientia infusa, & contemplatione in vigilijs, penè, aut prorsus continuè, etiam tempore somni, vigili corde fuit Deo coniuncta.*